КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 6 марта 2019 года № 8
р.п.Варгаши

О внесении изменений в решение Варгашинской районной Думы от 24 марта  2016 года  № 14 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования  Варгашинского района»

В целях уточнения содержания муниципального нормативного  правового акта представительного органа Варгашинского района, Варгашинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению  Варгашинской районной Думы от 24 марта  2016 года  № 14 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования  Варгашинского района» следующие изменения:
	1)  в пункте 8  слова «не позднее 1 февраля текущего года» заменить словами «не позднее 1 июля текущего года»;
2)  пункт 9  изложить в новой редакции:
«9. Прогнозный план вносится Администрацией Варгашинского района на рассмотрение Варгашинской районной Думы в срок до 1 декабря текущего года.
Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества Варгашинского района может не разрабатываться и не вноситься на рассмотрение Варгашинской районной Думы при отсутствии имущества, планируемого к приватизации на очередной финансовый год. При возникновении потребности в приватизации муниципального имущества в текущем году, Администрация Варгашинского района вправе разработать и внести на рассмотрение Варгашинской районной Думы Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества Варгашинского района в течение текущего года, но не позднее 1 ноября текущего года.».
3)   дополнить разделом IX следующего содержания:
«Раздел IX. Особенности правового положения открытых акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью, акций, доли в уставном капитале которых находятся в муниципальной собственности и не закреплены за муниципальными унитарными предприятиями,  за муниципальными учреждениями

46.  Права акционера открытого акционерного общества, участника общества с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых находятся в собственности Варгашинского района и не закреплены за муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, от имени Варгашинского района осуществляет Администрация Варгашинского района.
47. Управление находящимися в собственности Варгашинского района акциями открытых акционерных обществ, долями в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, созданных в процессе приватизации, осуществляется Администрацией Варгашинского района в соответствии с федеральными законами.
48. Владельцем акций открытого акционерного общества, принадлежащих на праве собственности Варгашинскому району, в реестре акционеров такого акционерного общества указывается Варгашинский район в лице Администрации Варгашинского района.».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского района www.45варгаши.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Варгашинской районной Думы по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям.

Председатель Варгашинской районной Думы	                Е.А.Емельянов

Глава Варгашинского района                                                          В.Ф.Яковлев

[bookmark: _GoBack]